como a redução de 20 para 16 unidades constantes no item 07, todos do Lote 03; 
Supressão total dos itens 06 e 11, bem como a redução de 6 para 4 unidades no 
item 01, e de 04 para 02 unidades no item 03, todos do Lote 04; e acréscimo no 
quantitativo dos itens 02, 04, 07 e 09, do Lote 04 – VALOR DO ADITIVO: R$ 
25.370,81 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais e oitenta e um centavos) – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09.09 – Atividade: 2.046 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/08/19.